PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG

COODERNAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO - CPG

PRORROGAÇÃO Nº 01/2015 DO EDITAL Nº14/2015 – PPG/CPG/UEMA

CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO MODALIDADE LATO SENSU

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Maranhão (PPG/UEMA) torna público, para o conhecimento dos interessados, que o

prazo do processo de seleção de projetos para cursos de Pós-Graduação lato sensu foi

prorrogado até 14 de agosto de 2015 (conforme calendário abaixo). As informações

detalhadas do Edital encontram-se à disposição nesta Pró-Reitoria e no site:

www.ppg.uema.br. Telefone: (98) 3244-3328.

1. CALENDÁRIO DE SELEÇÃO DAS PROPOSTAS

ETAPAS DATAS

Inscrição 15 de junho a 14 de agosto de 2015.

Análise das Propostas 17 de agosto a 30 de outubro de 2015.

Resultado Preliminar 03 de novembro de 2015.

Recurso 04 a 06 de novembro de 2015.

Resultado Final 20 de novembro de 2015.

Previsão de Início dos Cursos março de 2016.

 São Luís,  10 de agosto de 2015.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação